

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Głupi, kto smutki prowiantuje, zamiast je o głodzie trzymać, żeby bestie zdechły jak najprędzej! Henryk Sienkiewicz

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Trochę spraw pchnąłeś do przodu, ale to nadal bardzo niewielki odsetek zadań, które są jeszcze przed Tobą. Warto byś wziął się w garść i nie zamartwiał koleżnego tygodnia na zamartwianiu się. Spróbuj spokojniej reagować na swoich nieznośnych kolegów i, jeśli Cię denerwują, trzymaj ich na dystans. Nie daj się wykorzystywać, a jeśli znów zadzwonią z jakimś problemem, odpraw ich z kwitkiem. Miłość - nadal zalewa Cię krew. Finanse - kiepskawe.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Dobrze by było, byś znalazł sobie jakieś miłe hobby. Może coś co dobrze jest „robić” razem, w grupach lub drużynach? Taki kontakt z innymi dobrze Ci zrobi. Nie zapominaj jednak o swoich normalnych, codziennych obowiązkach, bo tych nikt za Ciebie nie wykona. Pod koniec tygodnia zaplanuj kino! Nie objadaj się kawy, kogo lubisz. I nie objadaj się zbytu w tłusty czwartek... Miłość - to już prawie huragan. Finanse - unikaj pożyczek.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Dobrze, byś zdał sobie sprawę, że przyjaźń jest bezcenna i nie można wykorzystywać ludzi tylko do swoich celów, dla nich też trzeba znaleźć czas. Ten tydzień będzie do tego dobrą okazją, tym bardziej że to końcówka karnawału. Postaraj się też więcej korzystać z uroków coraz wyższego Celsjusza, ale nie zapominaj o czapce i szalik! Teraz najłatwiej się przeziębici. Miłość - trochę jakby się przejaśniło. Finanse - odfrunęły z wichurami?

RAK

22 czerwca - 22 lipca

To nie będzie dobry tydzień. Wiele rzeczy pójdzie nie tak. W pracy możesz

się spodziewać kaśliwych uwag szefa i kpin kolegów. Do tego dojdzie jeszcze natłok zajęć i Twoja meteorologia - a to na pewno nie będzie wpływać na Ciebie korzystnie. Postaraj się jednak, mimo wszystko, nie „warczeć” na wszystkich wokół i może dobrze jest puszczać negatywne emocje wolno? Miłość - idzie ocieplenie. Finanse - tu za to lepiej.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Ten tydzień powinieneś poświęcić na jakieś konkretnie męczące zajęcie. Może zajmij się segregowaniem papierów w biurku lub zrób porządek na strychu u babci? Kiedy się tak porządnie zmęczysz, Twoje kłopoty ze snem znikną, jak ręką odjął. Postaraj się też więcej czasu poświęcić dzieciom i robić to, co one lubią, a nie to, co Ty uwielbiasz. W czwartek nie odmawiaj sobie pączków! Miłość - niezdecydowanie masz we krwi. Finanse - zbytek tu, zbytek tam...

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Ten tydzień może warto wykorzystać na zorganizowanie jak najlepszej pomocy komuś, kto Cię o nią poprosi lub na tę pomoc po prostu czeka? Sytuacja wymagać będzie nie lada wysiłku z Twojej strony. Pozostaje Ci zatem tylko zacisnąć zęby i dzielnie zmierzyć się z przeciwnościami. Nie trać jednak nadziei na szczęśliwe zakończenie tej skomplikowanej sprawy. Nikt nie potrafi radzić sobie z przeciwnościami tak jak Ty. Miłość - byle do wiosny. Finanse - górka?

WAGA

23 września - 23 października

Nareszcie masz jasność w pewnej nurtującej kwestii. A przecież spodziewałaś się, że tak to się właśnie rozstrzygnie. Ten tydzień powinien być dla Ciebie raczej radosny. Nie będą Cię dręczyć

niepokojące myśli. Postaraj się też „odstawić” na jakiś czas męczącą znajomą, która wprost uwielbia rozpamiętywać nieszczęśliwe wypadki. Najlepiej powiedz jej szczerze, że nie masz ochoty się tak „dosmuczać”. Miłość - jest dla Ciebie niezniszczalna. Finanse - może coś wpadnie do rączki.

SKORPION

24 października - 21 listopada

To powinien być niezły tydzień. Będziesz radosny i pozytywnie nastawiony do świata. W weekend spróbuj wykonać kilka telefonów do przyjaciół i zaprosz ich na wspólny spacer. Później możecie odwiedzić jakiś ciekawy antykwariat/księgarnię i rozejrzeć się za interesującymi pozycjami wydawniczymi. Wizyta w dobrej restauracji też nie zaszkodzi. A lampra wina na gronie przyjaciół i dobry film również zacieśniają przyjaźń. Miłość - więcej troski. Finanse - widać polepszenie.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

To będzie wyczerpujący tydzień. Będą nękać Cię nie tylko ważne zadania w pracy, które szef na Ciebie zrzuci, ale

również bóle głowy i stawów. Postaraj się, w miarę możliwości, łagodzić stres, np. popijając uspokajające herbatki, poświęcając się swojemu hobby lub po prostu pisząc pamiętnik (lub bloga). W czwartek osłódz sobie rzeczywistość pączkami! Miłość - czasami lepsza przyjaźń. Finanse - zawałasz się.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Teraz musisz uzbroić się w cierpliwość i jeszcze trochę wytrwać. Koniecznie myśl pozytywnie i po prostu wyluzuj. Staraj się oszczędzać siły i nie forsuj organizmu, nie stresuj się też rzeczami, na które nie masz wpływu. Pamiętaj, że zdrowie jest najważniejsze i resztę warto sobie teraz odpuścić. W czwartek zrezygnuj na chwilę z liczenia kalorii. Miłość - silne podstawy. Finanse - jest nieźle.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Ten tydzień powinien być raczej udany. Jeśli opanujesz rozdrażnienie wywołane niesprzyjającą pogodą, nie zwymyślasz szefa ani nie będziesz zgryźliwy dla

bliskich, to wszystko będzie w porządku. Gwałtowne emocje można rozładować, słuchając łagodnej muzyki lub spacerując, nie daj się też przykrym i natrętnym myślom. Aha - i nie szarżuj ze słodyczkami w tłusty czwartek, bo wróć! Twoje dolegliwości czwartkowe... Miłość - ani tu, ani tam. Finanse - nadal stabilnie.

RYBY

20 lutego - 20 marca

Ten tydzień spędź na załatwianiu najpilniejszych spraw i może zrób trochę porządku w mieszkaniu, bo nazbierało się bałaganu. Nie uskarżaj się tak bez przerwy na swoje dolegliwości, czasami wymagoinowane; czyżbyś miał zadatkę na hipochondryka? Dobrze by Ci zrobiło, gdybyś wyjechała na weekend. Zabierz ze sobą jakąś dobrą książkę, którą już dawno chciałaś przeczytać. Miłość - znowu kłapa?! Finanse - całkiem okej.

Starajmy się nie „zajadać” bezmyślnie stresu, ale w tłusty czwartek mamy dyspensę - kilka pączków nie zaszkodzi. Przecież przed nami post...

Wasza wróżka

BOREK DAWNIEJ I DZIŚ

BOREK - miejsce historyczne, szczególne, jedno z najciekawszych w Ostrzeszowie. Ma też swoją wielowiekową tradycję, według której od początku istnienia Ostrzeszowa stanowił jego przedmieście, choć nie brakuje map i historycznych przekazów, które temu miejscu przypisują prawa miejskie. Ale nie średniowiecze, a znacznie bliższa nam historia Borku, sięgająca najdalej połowy XIX wieku, była tematem kolejnego spotkania, które w klubie „Bratek” zorganizowali miłośnicy dawnych dziejów miasta.

Po krótkim wprowadzeniu historycznym przez Małgorzatę Staniszewską, organizatorkę



To jego dziadek - Jan Hendrykowski - był właścicielem słynnej sali, w której w czasach przedwojennych odbywały się niemal wszystkie imprezy kulturalne Ostrzeszowa. Pan Wojciech przyznał, że w Ostrzeszowie spędził tylko kilka pierwszych lat życia, potem był tu sporadycznie, przede wszystkim

spotkania, rozpoczęły się osobiste wspomnienia jego uczestników i „długie Polaków rozmowy”. Tematem, rzecz jasna, Borek i sąsiadujące z nim ulice, zaś nimową do tych opowieści stały się, przypominające miejsca i ludzi, stare fotografie, przez wyświetlane w Grzegorza Kuśnierczyka, głównego animatora portalu Dzieje Ostrzeszowa.

Jeszcze w latach 60. ubiegłego stulecia Borek jawił się jako miasteczko w centrum Ostrzeszowa, na którym odbywały się jarmarki i spędy zwierząt, gdzie przyjeżdżało wesołe miasteczko z karuzelami, a raz po raz przystawał tu na parę dni cyrk - największa atrakcja dla dzieciaków. Potem zaczęto plac zabudowywać - najpierw wytyczono dzielące go alejki, w latach 70. powstał pawilon handlowy z hasłem „Wszystko dla domu”, a nieco później przychodnia lekarska i sklepiki handlowe.

Kolejna „rewolucja” dokonała się w ostatnich latach - przychodnia i część sklepów zostały wyburzone, a na ich miejscu wybudowano okazałą galerię „Borek”. Wiatr historii zdmuchnął też dom Rosenberga, gdzie dziś budowany jest pasaż handlowo-mieszkalny.

Okazuje się, że na Borku zawsze się coś działo. W 1805 r. zbudowano tu drewniany kościół ewangelicki, który prawdopodobnie został rozebrany, kiedy w 1861 r. zaczął funkcjonować duży, wymurowany z cegły kościół Chrystusa Króla (przy ul. Zamkowej). Zaś w miejscu, gdzie stał pierwszy kościół, postawiono dla upamiętnienia kamienny słup. Nieco później na placu stanęła karczma, a kawałek dalej rozbudowała się kafarnia Niera, zaś obok piękna willa przemysłowca, na miejscu której później powstał ostrzeszowski szpital.

Plac Borek ma też swoją historię wojenną - to tutaj w czasie okupacji Niemcy urządzili stalag dla jeńców.

Szczególnym gościem spotkania w „Bratku” był Wojciech Hendrykowski.

z Krotoszyna. Dzięki zdającą starych, rodzinnych zdjęć snuł ciekawe wspomnienia o czasie, zdarzeniach i ludziach, którzy już przeminęli. Słynna „Sala Hendrykowskiego” znajdowała się dokładnie w tym samym miejscu, gdzie dziś stoi kinoteatr „Piast” - widać jest to miejsce „przypisane” do kulturalnych wydarzeń. Na salę wchodziło się od ul. Piastowskiej (tak, jak potem do kina „Lotnik”). Na rogu była gospoda, oblegana zwłaszcza w dzień targowy, z tyłu, gdzie dzisiaj jest parking, stały stajnie i budynki gospodarcze.

Sala Hendrykowskiego uwieczniona została na wielu fotografiach, ale najpiękniej namalował ją i cały plac Borek - Antoni Serbeński, na akwareli pochodzącej z 1947 r. Zdjęcie tego obrazu stało się motywem przewodnim rozmów o Borku, a dzieło mistrza tak urzekło uczestników spotkania, że nawet padła propozycja, aby fotogram tego obrazu ozdobić ścianą budynku kina. Byłoby to piękne połączenie historii tego miejsca ze współczesnością.

K. Juszcak

Zachęcamy Czytelników do podzielenia się swoimi wspomnieniami, dotyczącymi Borku. Można też przysłać stare fotografie tamtych miejsc.

Państwa zdjęcia i wspomnienia zamieścimy na łamach „Czasu Ostrzeszowskiego”.

red.

meble Szczepańscy

ZIMOWA PROMOCJA! -12%

OFERUJEMY DOJAZD, POMIAR ORAZ WIZUALIZACJE GRATIS

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52
tel. (62) 730 18 65
e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl
facebook: Meble Szczepańscy

NA WSZYSTKIE MEBLE

Ostrów Wielkopolski
ul. Wrocławska 22
tel. (62) 735 18 52

Czas na zmiany.
Zacznij od kuchni.

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6

62 730 02 26

Centrum Medyczne ALERGO-MEDICA

dr n. med. Elżbieta Duczmal

**Specjalista alergolog
Specjalista pediatra**

ul. Wieluńska 1B
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: **62 720 33 80/81
665 33 60 50**
www.alergomedica.pl

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTI-KA

Lekarz stomatolog

Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środy, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REJESTRACJA TEL. 795 626 695